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5.1.1 Przystąpienie do programu – rekrutacja wolontariuszy 

Wolontariusze zainteresowani przystąpieniem do Programu przejdą proces rekrutacji składający 

się z dwóch etapów: zgłoszenie do Programu poprzez wypełnienie wniosku aplikacyjnego oraz 

szkolenie wstępne, wprowadzające do wolontariatu i istoty Korpusu Solidarności. Wolontariusze 

o szczególnym, bogatym doświadczeniu oraz charakteryzujący się cechami liderskimi będą mogli 

wybrać ścieżkę dedykowaną liderom wolontariatu. W przypadku tych osób etap szkolenia 

wstępnego zostanie dopełniony o szkolenie kierowane do liderów wolontariuszy.  

Wolontariusze zgłaszający się do Programu, będą rejestrowani w przygotowanym do tego celu 

portalu internetowym. Każdemu wolontariuszowi, który zgłosi się do Korpusu, zostanie 

automatycznie utworzone indywidualne konto, gdzie będzie mógł stworzyć swój własny profil, 

wybrać interesujące go projekty, zapisać się na szkolenia czy zaplanować harmonogram swoich 

działań przy konkretnym wydarzeniu. Na indywidulanym koncie będą zamieszczane komunikaty 

i informacje o aktualnościach, bieżącej ofercie i propozycjach prac.  

Istotną funkcjonalnością portalu, z punktu widzenia działalności Instytucji Zarządzającej, będzie 

kompleksowa analiza zgromadzonych danych. Wykorzystując zgromadzone informacje na temat 

wolontariuszy (m.in. ich potrzeb, działań, preferencji), możliwe będzie stworzenie bardziej 

dopasowanej, a nawet spersonalizowanej oferty wolontariatu i systemu motywacyjnego Korpusu 

Solidarności. Takie funkcjonowanie systemu przełoży się na zwiększenie efektywności 

i optymalizację działań Korpusu, które mają na celu między innymi propagowanie wolontariatu 

i zbudowanie zaangażowania.   

Dodatkowo oferowane przez system funkcje analityczne oraz zebrane bazy danych pozwolą 

znacząco uzupełnić i wesprzeć zaplanowane, wieloaspektowe badanie sytuacji wolontariatu 

i wolontariuszy w Polsce, co z kolei przyczyni się do wytyczenia kierunków dalszego rozwoju 

zarówno wolontariatu, jak i Korpusu Solidarności. 

Etapem kończącym rekrutację wolontariusza, będzie podpisanie przez niego deklaracji 

uczestnictwa w Korpusie Solidarności. Od tego momentu wolontariusz będzie mógł korzystać 

z pełnej oferty wsparcia w ramach Programu. Proces rekrutacji będzie odbywał się online 

na platformie oraz bezpośrednio pomagać w nim będą Partnerzy Programu na przykład Centra 

Wolontariatu, Lokalne Grupy Działania, Caritas, organizacje pozarządowe i sieci organizacji 

pozarządowych, a także lokalne instytucje publiczne.   

 


